
DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 5 del 24-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

Numero  5   Del  24-07-20

NUM.REG.GEN.223

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: Z842DDC654) - CERIMONIA DI RINGRAZIAMENTO PER LE
ATTIVITA' SVOLTE DAI VOLONTARI DELL'ASS. NAZ. CARABINIERI -
GRUPPO TERRITORALE VALNERINA, DURANTE LA GRAVE
SITUAZIONE DI EMERGENZA SANITARIA COVID-19.
PROGRAMMAZIONE.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  5   Del  24-07-20

NUM.REG.GEN.223

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: (CIG:  Z842DDC654)  -  CERIMONIA DI RINGRAZIAMENTO

PER  LE  ATTIVITA'  SVOLTE DAI VOLONTARI DELL'ASS.
NAZ.  CARABINIERI  - GRUPPO TERRITORALE VALNERINA,
DURANTE LA GRAVE SITUAZIONE DI EMERGENZA

SANITARIA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Viste
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il Piano-

delle Performance 2020;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il Bilancio-

di previsione 2020/2022;
la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il P.E.G.-

(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;



Visti gli artt. 49,107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il Regolamento sulla disciplina dei controlli interni;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 01/07/2019 con cui il sottoscritto è stata nominato
Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica;

Premesso:
- che durante il periodo della grave emergenza sanitaria del COVID-19, che è tutt’ora in corso,
il Comune di Cerreto di Spoleto si è avvalso della collaborazione dei volontari della
“Associazione Nazionale Carabinieri – Gruppo Regionale di Protezione Civile – Sezione
Valnerina”, per il sostegno e l’assistenza alla popolazione di tutto il territorio comunale;

Considerato:
- che i Volontari dell’Associazione suddetta hanno agito in modo capillare su tutto il territorio
comunale per la consegna di generi alimentari e farmaci a domicilio, smistamento e consegna
mascherine, supporto alle persone in isolamento, diffusione di comunicati, sostegno alle
persone anziane sole;

- che l'impegno dei volontari è andato oltre l'adempimento delle attività concrete, generando un
vincolo importante con i cittadini e rafforzando i legami territoriali;

Visto:
- la D.G.C. nr. 89 del 23/07/2020 con la quale approvava l’organizzazione della cerimonia,
donando ad ogni volontario una pergamene di ringraziamento e incaricava gli uffici comunali
preposti alla esecuzione della manifestazione;

Costatato:
- che per la realizzazione delle pergamene intitolate ad ogni volontario ed alla sezione dell’Ass.
Naz. Carabinieri, si è contattato il professionista fotografo Forti Tommaso con sede in Cerreto
di Spoleto (P.Iva: 03728560545) (Cod. Fisc.: FRTTMS99L12F844U), il quale si è dichiarato
disponibile ad eseguire le 16 pergamene dietro un costo complessivo di Euro 132,00 non
soggetto ad IVA;

Verificato:
- la necessità di impegnare la spesa di Euro 132,00 per far fronte alla liquidazione della spesa;
Dato atto: che il Responsabile Area Tecnica Geom. Pietro Forti ha comunicato al sottoscritto
Segretario comunale Dott. Valter Canafoglia le condizioni di incompatibilità del suo ruolo
essendo in relazione di parentela con il soggetto incaricato della fornitura in oggetto.

Per tutto quanto sopra esposto, il presente atto sarà sottoscritto dal Segretario comunale,
il quale

D E T E R M I N A

1) Di affidare, in occasione della cerimonia di ringraziamento, nella giornata di domenica 26
luglio 2020, nei riguardi di tutti i volontari della “Associazione Nazionale Carabinieri –
Gruppo Regionale di Protezione Civile – Sezione Valnerina”, per il sostegno e l’assistenza alla
popolazione di tutto il territorio comunale, in occasione della grave emergenza sanitaria del
COVID-19, al professionista fotografo Forti Tommaso la realizzazione di nr. 16 pergamene
intitolate ad ogni volontario.
DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 5 del 24-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI

SPOLETO



2) Di impegnare, a favore del Forti Tommaso con sede in Cerreto di Spoleto (P.Iva:
03728560545) (Cod. Fisc.: FRTTMS99L12F844U), la somma di Euro 132,00 non soggetto ad
IVA, per la fornitura delle pergamene in premessa, sul seguente Capitolo di Bilancio 2020:

- Cap. 10

3) CIG: Z842DDC654.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 5 del 24-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

all'Albo Pretorio on line di questo comune dal 03-08-20 e vi resterà fino al 18-08-020 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme all'originale da
usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE n. 5 del 24-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


